
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33671 Quinta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2018 

PREFEITURA DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Nº. 20180028, ORIGEM; CONCORRÊNCIA Nº. 
3/2017-002PMSJP, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, CONTRATADA: D&N ENGENHARIA 
LTDA-EPP, OBJETO; prorrogação do prazo de vigência do contrato 
até 27/11/2018, nos termos do art.57, inciso II, da Lei Federal 
8.666/93, Data da assinatura, 27 de julho de 2018.

Protocolo: 344982

MADEIREIRA J. & Y. LTDA
CNPJ: 08.328.063/0001-83. Torna público que requereu á 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/
PA, a Licença de Operação para porto de apoio - Porto Candiru, 
para escoamento de madeira em tora de Plano de Manejo Florestal 
Sustentável, conforme o processo Nº 24226/2018, na Gleba Joana 
Peres I, Fazenda Pacajá, S/N, Zona Rural - Portel/PA.

Protocolo: 344986

PRÓ - SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITALAR

HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DA TRANSAMAZÔNICA - 
ALTAMIRA/PA

CNPJ Nº 24.232.886/0075-01
Avisos de Contratações

1) AVISO DE CONTRATAÇÃO PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO 
HRPT Nº 012_0718 Objeto: Contratação Serviço Odontológico 
Especializado em Cirurgia BucoMaxiloFacial A) Conforme termos 
disponíveis no Portal Eletrônico de Compras no endereço https://
compras.prosaude.org.br B) Data e hora para recebimento da 
proposta: As propostas deverão ser enviadas no período de 
02/08/2018 à 10/08/2018 por meio da cotação HRTVS000002196 
disponível na Plataforma Eletrônica de Compras. 2) AVISO DE 
CONTRATAÇÃO PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO HRPT Nº 
009_2018 Objeto: Contratação Serviço Médico Especializado em 
Cirurgia Plástica Reparadora A) Conforme termos disponíveis 
no Portal Eletrônico de Compras no endereço https://compras.
prosaude.org.br B) Data e hora para recebimento da proposta: 
As propostas deverão ser enviadas no período de 02/08/2018 
à 10/08/2018 por meio da cotação HRTVS000002193 
disponível na Plataforma Eletrônica de Compras. 3) AVISO DE 
CONTRATAÇÃO PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO HRPT Nº 
008_0718 Objeto: Contratação Serviço Médico Especializado 
em Ginecologia e Obstetrícia A) Conforme termos disponíveis 
no Portal Eletrônico de Compras no endereço https://compras.
prosaude.org.br B) Data e hora para recebimento da proposta: 
As propostas deverão ser enviadas no período de 02/08/2018 à 
10/08/2018 por meio da cotação HRTVS000002192 disponível na 
Plataforma Eletrônica de Compras. 4) AVISO DE CONTRATAÇÃO 
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO HRPT Nº 015_0718 Objeto: 
Contratação Serviço Médico Especializado em Hematologia A) 
Conforme termos disponíveis no Portal Eletrônico de Compras 
no endereço https://compras.prosaude.org.br B) Data e hora 
para recebimento da proposta: As propostas deverão ser 
enviadas no período de 02/08/2018 à 10/08/2018 por meio da 
cotação HRTVS000002199 disponível na Plataforma Eletrônica 
de Compras. 5) AVISO DE CONTRATAÇÃO PROCEDIMENTO 
DE CONTRATAÇÃO HRPT Nº 007_0718 Objeto: Contratação 
Serviço Médico Especializado em Mastologia A) Conforme termos 
disponíveis no Portal Eletrônico de Compras no endereço https://
compras.prosaude.org.br B) Data e hora para recebimento da 
proposta: As propostas deverão ser enviadas no período de 
02/08/2018 à 10/08/2018 por meio da cotação HRTVS000002191 
disponível na Plataforma Eletrônica de Compras. 6) AVISO DE 
CONTRATAÇÃO PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO HRPT Nº 
016_0718 Objeto: Contratação Serviço Médico Especializado 
em Neurologia Clínica A) Conforme termos disponíveis no 
Portal Eletrônico de Compras no endereço https://compras.
prosaude.org.br B) Data e hora para recebimento da proposta: 
As propostas deverão ser enviadas no período de 02/08/2018 à 
10/08/2018 por meio da cotação HRTV0000002200 disponível na 
Plataforma Eletrônica de Compras. 7) AVISO DE CONTRATAÇÃO 
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO HRPT Nº 006_0718 Objeto: 
Contratação Serviço Médico Especializado em Oftalmologia A) 
Conforme termos disponíveis no Portal Eletrônico de Compras 
no endereço https://compras.prosaude.org.br B) Data e hora 
para recebimento da proposta: As propostas deverão ser 
enviadas no período de 02/08/2018 à 10/08/2018 por meio da 
cotação HRTVS000002190 disponível na Plataforma Eletrônica 
de Compras. 8) AVISO DE CONTRATAÇÃO PROCEDIMENTO DE 
CONTRATAÇÃO HRPT Nº 017_0718 Objeto: Contratação Serviço 
Médico Especializado em Oncologia Clínica A) Conforme termos 
disponíveis no Portal Eletrônico de Compras no endereço https://
compras.prosaude.org.br B) Data e hora para recebimento da 
proposta: As propostas deverão ser enviadas no período de 
02/08/2018 à 10/08/2018 por meio da cotação HRTVS000002201 
disponível na Plataforma Eletrônica de Compras. 9) AVISO DE 

CONTRATAÇÃO PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO HRPT Nº 
019_0718 Objeto: Contratação Serviço Médico Especializado 
em Reumatologia A) Conforme termos disponíveis no Portal 
Eletrônico de Compras no endereço https://compras.prosaude.
org.br B) Data e hora para recebimento da proposta: As 
propostas deverão ser enviadas no período de 02/08/2018 à 
10/08/2018 por meio da cotação HRTVS000002203 disponível 
na Plataforma Eletrônica de Compras.

Protocolo: 344990

TRAMONTINA BELÉM S/A, 
C.N.P.J 14.068.605/0001-29, torna público que solicitou à 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade-
SEMAS, por meio do protocolo nº 2018/34424, a renovação 
de sua Licença de Operação (LO) nº 10362/2016, na data de 
20/07/2018.

Protocolo: 344975

SULMAIS TRANSPORTES LTDA, 
CNPJ 21.822.778/0002-37 , sediada na Rodovia ROD PA-150, 
S/N, KM 65 PATIO DO HIPER POSTOSALA 41, NOVA MARABA 
cidade de Marabá, estado do Pará, torna publico que requereu 
em 18/07/2018, junto a Secretaria do Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS a licença de operação para atividade 
TRANSPORTE DE MINÉRIOS/COQUE, sob o número de protocolo 
nº 2018/33865.

Protocolo: 344979

CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DE CONTRATO - CARTA CONVITE

Nº 001/2018-CPL-CMB
Objeto: Contratação de empresa para fabricação de móveis 
planejados em MDF, para atender a Câmara Municipal de 
Benevides.
Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES,
CNPJ: 04.203.394/0001-36;
Contratada: TIMOTHEO GARIBALDI PARENTE NETO, CNPJ: 
12.329.941/0001-52.
Valor: R$ 22.050,00 vinte e dois mil e cinquenta reais)

Benevides (PA) 25 de JUNHO de 2018.
FREDSON SANTOS DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara
Protocolo: 344983

MINERAÇÃO BURITIRAMA S/A
CNPJ/MF Nº 27.121.672/0002-92

AVISO DE LICENÇA
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade do Pará - SEMAS/PA, em 16 de 
julho de 2018, a Outorga Prévia nº 927/2018, que autoriza a 
perfuração de 01 (um) poço tubular, na unidade de extração e 
benefi ciamento da Mina da Mineração Buritirama S/A, localizada 
na Estrada do Rio Preto s/nº, Km 135, Distrito Vila União - 
Marabá/PA, CEP: 68.500-000, Estado do Pará.

Protocolo: 344987

LORENA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, 
CNPJ nº 06.266.344/0003-95, situado na Rua Claudio Sanderes, 
1400 - Estrada Maguary, Centro, Ananindeua/PA, informa 
que requereu da Semma/Ananindeua Renovação da L.O n° 
11717/2017, sob Prot. R07918 para a atividade de Comércio 
Varejista de Combustíveis para Veículos Automotivos.

Protocolo: 344976

COOMIGASP - COOPERATIVA DE MINERAÇÃO 
DOS GARIMPEIROS DE SERRA PELADA CNPJ 
05.023.221/0001-07 NIRE 15 4 0000057 4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE

O Conselho de Administração da COOMIGASP - Cooperativa 
de Mineração dos Garimpeiros de Serra Pelada, representada 
pelo seu Presidente Interino, Sr. Ariel Costa Primo, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, de conformidade com o 
Estatuto Social vigente, Artigos 31, 32, 33, 34, 35, 37, 40, 42, 
45, 46 “I”, 58 “IX” e “X”, 59 “a” e “b”, C O N V O C A seus 
associados quites com suas obrigações estatutárias na presente 
data, em número de cinco mil, trezentos e vinte e seis (5.326), 
sendo que poderão votar também, todos os associados que 
quitarem suas obrigações até a data da realização dessa AGE, 
a participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE, 
a realizar-se no dia 12 de agosto de 2018, no Auditório Mauro 

Eurípedes Martins, situado na Rua da Cooperativa nº 103, Serra 
Pelada, Curionópolis-PA, em Primeira Convocação às sete (7) 
horas, com a presença de dois terços (2/3) dos associados quites 
com suas obrigações estatutárias; ou, em Segunda Convocação 
às oito (8) horas, com a presença da metade (1/2) mais um (1) 
dos associados quites com suas obrigações estatutárias; ou, em 
Terceira e última Convocação às nove (9) horas, com a presença 
de no mínimo cinquenta (50) associados quites com suas 
obrigações estatutárias, para deliberação por aclamação, da 
seguinte ORDEM DO DIA: REFORMA DO ESTATUTO SOCIAL DA 
COOMIGASP, DE CONFORMIDADE COM A MINUTA DO ESTATUTO 
SOCIAL PUBLICADA NO SITE DA COOMIGASP;
Serra Pelada/Curionópolis-PA, 30 de julho de 2018.

ARIEL COSTA PRIMO
Presidente Interino

Protocolo: 344980

A empresa LADSTAR LOGISTICA 
DE TRANSPORTE E TERMINAIS EIRELI - ME, 

Com CNPJ 07.862.131/0001-27, torna publico que requereu 
da SEMA/PA, o pedido de licença de operação, sob prot. nº 
35707/2018, para atividade terminal logístico de cargas gerais e 
perigosas, localizado na Rod. PA 151, s/n, Trevo da Alça, Bairro 
Vila Castanhalzinho, Município de Barcarena-PA.

Protocolo: 344984

A empresa TERMINAL DE LOGÍSTICA 
E OPERAÇÃO PORTUÁRIA EIRELI, 

Com CNPJ 23.828.863/0001-83, torna público que requereu 
da SEMA/PA, o pedido de licença de operação, sob prot. nº 
35608/2018, para atividade de terminal logístico de cargas gerais 
e perigosas, localizado na Rod. PA 483, s/n, Bairro Industrial, 
Município de Barcarena-PA.

Protocolo: 344988

JOSÉ GOMES PEREIRA - GRANJA JOSÉ GOMES, 
CPF: 044.608.202-34, localizada na passagem Santa Fé, nº 
105, Rodovia Engenheiro Augusto Meira Filho PA - 391, torna 
público que requereu da SEMMA de Belém a Licença Ambiental 
de Operação - LAO, com processo de nº 3371/2018.

Protocolo: 344977

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Senador José Porfírio por meio da Prefeitura 
Municipal torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará no dia 24 de Agosto de 2018 às 09h00min, licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-002PMSJP; 
objeto; EXECUÇÃO REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA FEIRA 
DO AGRICULTOR NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ 
PORFÍRIO-PA, CONFORME CONVÊNIO Nº 14/2018-SEDOP. 
Ravel Fernando, Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO.
O Município de Senador José Porfírio por meio da Prefeitura 
Municipal torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará no dia 16 de Agosto de 2018 às 09h00min, licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP-Nº 9/2018-026PMSJP; 
objeto; registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material de limpeza para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal e Secretarias do Município. Ravel Fernando, Pregoeiro.

Protocolo: 344981

MADEIREIRA J. & Y. LTDA
CNPJ: 08.328.063/0001-83. Torna público que requereu á 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS/PA, a Licença de Operação para porto de apoio - Porto Vila, 
para escoamento de madeira em tora de Plano de Manejo Florestal 
Sustentável, conforme o processo Nº 24228/2018, na Gleba Joana 
Peres I, Fazenda Beira Rio, S/N, Zona Rural - Portel/PA.

Protocolo: 344985

ISOTEC INDUSTRIA COMERCIO 
DE ARTEFATOS PLASTICO LTDA, 

CNPJ: 26.535.532/0001-17,REQUEREU da SEMMAT Benevides, 
a renovação da LO nº:187/2017, no dia 19/07/18, p/ Fabricação 
de Materiais Plásticos p/uso na Construção, proc.nº292/2018-1.

Protocolo: 344989


